
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il         10/3/2010             N.prot.   796    
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  27 
 
 
OGGETTO:   RIORDINO ARCHIVIO STORICO - SCARTO ATTI  E AVVIO AL 
MACERO 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      SEI                del mese di            MARZO      alle ore     10.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore                  x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4    1        
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l’elenco di atti proposti per lo scarto redatto dalla Dott. Maglietta Susanna, archivista 
incaricata con deliberazione di giunta comunale n° 75 in data 20-11-2007 che si allega agli atti; 
 
Dato atto che il suddetto elenco è stato trasmesso alla Soprintendenza Archivistica di Torino con 
nota n° 432 in data 09-02-2010,  per gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 42/2004; 
 
Richiamata la nota n°  519/34.25.07 in data 23-02-2010 con la quale la Soprintendenza comunica a 
questo Ente il nulla osta allo scarto del materiale in questione alla condizione che tutti gli atti siano 
realmente privi di rilevanza ad ogni effetto amministrativo e legale nonché per eventuali 
accertamenti e controlli; 
 
Considerato che gli atti proposti per lo scarto dalla Dott. Susanna Maglietta sono realmente privi di 
rilevanza ad ogni effetto amministrativo e legale nonché per eventuali accertamenti e controlli; 
 
Sentito a questo proposito il Consorzio Smaltimento Rifiuti di Novara con nota  prot.  630 del 24-2-
2010 il quale ha confermato la propria disponibilità al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 
del materiale cartaceo in questione al costo del normale servizio porta a porta, 
 
Ritenuto di Provvedere in merito; 
 
  

  
P R O P O N E  

  
1) Di provvedere ad avviare al macero, per la distruzione, il materiale cartaceo di cui all'elenco 

predisposto dall'archivista Dott. Maglietta Susanna,  a cura del Consorzio Smaltimento 
Rifiuti Solidi Urbani di Novara; 

2) Di dare atto che la spesa che emergerà dal presente atto verrà imputata all’intervento relativo 
al Servizio di Raccolta e Smaltimento dei Rifiuti Solidi e Urbani del bilancio di previsione  
2010  

3) Di dare atto che il Cantoniere dovrà   assistere il personale del Consorzio Smaltimento 
Rifiuti  nella fase di  carico del materiale cartaceo, in modo da ridurre al minimo il costo che 
questo Ente dovrà sostenere, e quindi presenziare per tutta la durata dell’operazione; 

4) Di dare atto che il Consorzio Smaltimento Rifiuti di Novara dovrà produrre a questo 
Comune idonea certificazione di avvenuto smaltimento del materiale; 

5) Di trasmettere copia della presente al Consorzio Smaltimento Rifiuti di Novara ed al 
Cantoniere interessato; 

6) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL 267/00; 

 
 
 
 
 
  

 
 



 
 
 
  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 
dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   6/3/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                   F.to      Buratti M. Domenica 

 
 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì   6/3/2010  

                                                                      Il responsabile del servizio   

                                                                   F.to      Liviana Righetti 

 

 
 
 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
 

L A   G I U N T A 
 

  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
  Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     10/3/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 6/3/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


